
 

   

 
Prot. 3992/a.13       Cortemaggiore, 13 ottobre 2021 
 

Agli Alunni 

Ai Docenti SEDE 

Ai Genitori — LL.SS. 

 

Alla Commissione Elettorale 

SEDE 

Agli Atti 

All' Albo della scuola 

SEDE 

 

Al Sito WEB dell'Istituto 

OGGETTO:  Elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe, Interclasse,  
Intersezione - anno scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 
1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 
organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi 
collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991, l'indizione delle seguenti elezioni per il 
rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe 
e precisamente: 

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per 

ciascuna sezione 

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna 

classe 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per 

ciascuna classe 



 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno nei giorni di seguito indicati e con le descritte 

modalità per tutti gli ordini di scuole, precedute dalle relative assemblee, per come 

previsto: 

 

SCUOLA DATA ASSEMBLEA VOTAZIONI 

INFANZIA  
Castelvetro 
Cortemaggiore 

Mercoledì 
20 ottobre 2021 

dalle 16,30 alle 17,30 dalle 17,30 alle 19,00 

SECONDARIA 
Castelvetro 
Cortemaggiore 
Villanova 

giovedì 
21 ottobre 2020 

dalle 16,30 alle 17,30 dalle 17,30 alle 19,00 

PRIMARIA  
Besenzone 
Castelvetro 
Cortemaggiore  
S. Pietro  
Villanova 

mercoledì 
27 ottobre 2020 

 
dalle 16,30 alle 17,30 dalle 17,30 alle 19,00 

 

A causa della situazione in corso, la presenza nelle assemblee è prevista per 

un solo genitore/tutore e senza figli al seguito o altre persone. 

L’accesso ai locali sarà consentito solo previa verifica del Green Pass o del 
certificato di esenzione, a cura del personale in servizio, e seguendo 
rigorosamente le indicazioni nel rispetto delle norme di sicurezza e igienico -
sanitarie in vigore, assicurando il distanziamento sociale, di evitare 
assembramenti e l’obbligo di indossare la mascherina, oltre a non uscire di 
casa per recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 
corporea superiore a 37.5 0C. 
 
Le assemblee dei genitori di tutte le classi/sezioni dell'Istituto, si terranno in 

presenza, secondo il precedente ordine, saranno presiedute dal Docente incaricato.  

 

L'assemblea durerà il tempo necessario per l'ascolto e programmazione 

didattico/educativa e per l'esame dei primi problemi della classe rappresentati, 

nonché per l’organizzazione del successivo voto, come l’individuazione del genitore 

“scrutatore”, se non già concordato con il coordinatore. Al fine di evitare ritardi nelle 

operazioni successive, si chiede di comunicare entro la mattina del giorno stesso 

delle votazioni, la disponibilità dei genitori, per l’insediamento del seggio comune in 

ogni plesso. 



  

MODALITA’ DI VOTAZIONE  

Sono candidati di diritto, e quindi senza designazione alcuna, tutti genitori degli alunni per 

ogni singola classe/sezione, i rappresentanti dei genitori da eleggere sono per ogni classe o 

sezione:  

 per la Scuola dell’Infanzia l’elettore esprime solamente una preferenza sulla scheda 

segnando il nome e cognome del genitore che intende votare;  

 per la Scuola Primaria l’elettore esprime solamente una preferenza sulla scheda 

segnando il nome e il cognome del genitore che intende votare;  

 per la Scuola Secondaria l’elettore esprime due preferenze sulla scheda segnando il 

nome e il cognome dei genitori che intende votare. 

 

Al termine delle operazioni di voto ci sarà  

 la chiusura dei seggi  

 scrutinio dei voti  

 proclamazione degli eletti. 

Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale. 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori, ai fini dell'elezione dei consigli di intersezione, 
interclasse, classe, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, 
per sorteggio. 

 

Completate le operazioni di voto, è consigliabile una ulteriore detersione delle mani 
prima di lasciare il seggio. 

 
        Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
         ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.vo 3 

 


